
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  16.06.2025 г.  №  6/1

 О  досрочном  прекращении  полномочий
главы   Тетеревятского  сельского
поселения  Жирновского  муниципального
района Волгоградской области  в связи с
отставкой по собственному желанию

  
   Рассмотрев  письменное  заявление  главы  Тетеревятского  сельского  поселения
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  Быкова  Владимира
Владимировича, в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  а  также  Уставом  сельского  поселения  Тетеревятское
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области,  Совет  сельского
поселения  Тетеревятское   РЕШИЛ:

    1. Принять отставку по собственному желанию главы Тетеревятского сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  Быкова
Владимира Владимировича  30 июня 2025 года.
   2.Прекратить  досрочно  с  30  июня  2025  года  исполнение  полномочий  главы
Тетеревятского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской  области,  осуществляемых  на  основании  постановления
Территориальной  избирательной  комиссии  Жирновского  района  Волгоградской
области от 12.09.2024 г. № 70/599 «О регистрации избранного главы Тетеревятского
сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области» , с
главой   Тетеревятского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области Быковым Владимиром Владимировичем.
  3. В связи с досрочным прекращением полномочий главы Тетеревятского сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  его
обязанности временно с 01 июля 2025 года до дня вступления в должность вновь
избранного главы Тетеревятского сельского поселения Жирновского муниципального
района  Волгоградской  области  возложить  на   специалиста  администрации
Тетеревятского сельского поселения Жирновского муниципального района Бессонову
Нину Петровну 
   4.В связи с досрочным прекращением полномочий главы Тетеревятского сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области полномочия
председателя  Совета  Тетеревятского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области временно с 01 июля 2025 года до дня
вступления в должность вновь избранного главы Тетеревятского сельского поселения
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области   возложить  на
заместителя председателя  Совета Тетеревятского сельского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области Попову Елену Викторовну 



   5.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  подлежит
официальному  обнародованию   и   размещению  в  средствах  массового
информирования  на официальном сайте Тетеревятского сельского поселения  в сети
Интернет в течение 5 рабочих дней.
    

Председатель  Совета Тетеревятского сельского поселения                  В.В. Быков 


	РЕШЕНИЕ

